

## Jak w słonecznej Italii

**Strajk czy protest włoski polega na wykonywaniu przez pracowników obowiązków służbowych w sposób skrajnie drobiazgowy, co powoduje blokadę działania zakładu w sposób zbliżony do strajku pasywnego.** – *I to również jest niewykonywanie pracy* – twierdzi **Robert Stępień, radca prawny, starszy prawnik w biurze kancelarii Raczkowski Paruch.** Jeżeli bowiem obowiązki są wykonywane ze zmniejszoną efektywnością, to pracownik wykona mniej pracy, niż normalnie by wykonał. Niekiedy takie powolne wykonywanie obowiązków może wręcz powodować, że traci ona dla pracodawcy jakiegokolwiek znaczenie. Zwłaszcza gdy jest jedynie pozorowana.

**Dr Janusz Żołyński podkreśla** natomiast, że strajk włoski to akcja zmierzająca do nieposłuszeństwa wobec pracodawcy, a więc godząca w pracowniczy obowiązek starannego i sumiennego wykonywania pracy. Zgodnie bowiem z art. 100 par. 1 k.p. do obowiązków każdego pracownika (a zatem i nauczyciela) należy świadczenie pracy sumiennie i starannie. Sumiennosc oznacza wykonywanie swoich zadań w sposób skrupulatny i dokładny. Z kolei staranność to nic innego, jak wykonywanie pracy zgodnie z przyjętymi zasadami czy regułami postępowania na danym stanowisku.

*-Stąd praca nie może być wykonywana w sposób nadmiernie czy nadzwyczaj skrupulatny, powodujący zbędne jej wydłużenie, a zatem w sposób nieadekwatny do osiągnięcia założonych celów pracy. Praca nie może być także świadczona w sposób beztroski, zbyt powolny, chaotyczny, opóźniający jej ostateczny wynik w postaci produktu czy usługi. Praca musi być świadczona efektywnie, według określonych wzorów postępowania. Ponadto pracownik jest zobowiązany do stosowania się do poleceń przełożonego, które dotyczą pracy. Inaczej dopuszcza się rażącego naruszenia obowiązków pracowniczych, uzasadniającego wypowiedzenie umowy o pracę, a nawet rozwiązanie jej w trybie dyscyplinarnym* – zauważa dr Janusz Żołyński.

**Źródło:** <https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/1437621,konsekwencje-dla-nauczycieli-za-strajk-wloski.html>